Atos do Poder Executivo

3

Imprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE
Quarta-feira, 22 de dezembro de 2021 - n.º 2384 - Ano XXV Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

Secretário de Mobilidade e Planejamento Urbano.
Secretaria de Administração, aos 21 dias do mês de dezembro de
2.021.

Jairo de Oliveira Bueno
Secretário de Administração

AVISO DE ABERTURA DE CHAMAMENTO PÚBLICO

A Prefeitura da Estância de Atibaia, de acordo com a Lei nº
13.019/2014 e alterações, bem como instrução 01/2020 do TCE/
SP e do Decreto Municipal nº 8.416/17 por meio da Secretaria de
Administração, torna público e dá conhecimento aos interessados a
abertura do CHAMAMENTO:
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 050/2021, PROCESSO Nº
55.209/2021 TERMO DE COLABORAÇÃO que tenha por objeto a
execução do “Programa Criança Feliz”, da Secretaria de Assistência e
Desenvolvimento Social. RECEBIMENTO, ABERTURA E INÍCIO
DA SESSÃO PÚBLICA: Os envelopes contendo o projeto e a
documentação das Organizações da Sociedade Civil, OSC’s, deverão
ser entregues na Sala de Licitações da Secretaria de Administração, à
Rua Bruno Sargiani, 100, Vila Rica – Atibaia/SP, no dia 25/01/2022
impreterivelmente às 9:00 horas.
Informamos aos interessados que o Edital de Chamamento na íntegra
está disponível no site da Prefeitura da Estância de Atibaia, www.
atibaia.sp.gov.br - Plataforma - Parcerias com Entidades do 3º Setor.
DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações, sito à Rua
Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2510.
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE
LICITAÇÕES, 20 dias do mês de dezembro de 2021

Edilma Gonçalves Rodrigues
Chefe da Divisão de Chamamentos e Processos de Seleção

EMPRESAS COM CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL
DEFERIDO

PROTOCOLO: N.º 53.548/2021
ASSUNTO: INSCRIÇÃO NO CERTIFICADO DE REGISTRO
CADASTRAL N.º 151/2021
INTERESSADO: J ROGERIO CAMARGO
JULGAMENTO: 16/12/2021

PROTOCOLO: N.º 58.408/2021
ASSUNTO: INSCRIÇÃO NO CERTIFICADO DE REGISTRO
CADASTRAL N.º 152/2021
INTERESSADO: SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE
QUALIDADE LTDA.
JULGAMENTO: 17/12/2021

PROTOCOLO: N.º 58.216/2021
ASSUNTO: INSCRIÇÃO NO CERTIFICADO DE REGISTRO
CADASTRAL N.º 153/2021
INTERESSADO: BUFF COMÉRCIO E SOLUÇÕES GRÁFICAS
EIRELI
JULGAMENTO: 20/12/2021

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE
COMPRAS E LICITAÇÕES, 20 de dezembro de 2021.

Rubens dos Santos
Chefe de Divisão de Cadastro de Fornecedor e Atestados

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO E ADITAMENTO

TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 026/2021

PROCESSO Nº 46.719/21 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 020/21
OBJETO DA PARCERIA: Execução do Programa Creche
Comunitária no Bairro Laranjal.
CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA -
CNPJ nº 45.279.635/0001-08.
COLABORADORA: ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES E
AMIGOS DO BAIRRO DO TANQUE - CNPJ nº 04.792.846/0001-
62
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 201.264,00 (duzentos e um mil e
duzentos e sessenta e quatro reais)
VIGÊNCIA: 01/01/2022 à 31/12/2022.
DATA DE ASSINATURA: 17/12/2021.
SIGNATÁRIOS: Eliane Doratiotto Endsfeldz, CPF n.º 077.850.568-
54 e Amaro José da Silva, CPF n.º 302.332.164-72.

TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 027/2021
PROCESSO Nº 46.994/21 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 013/21
OBJETO DA PARCERIA: Execução do Programa Creche
Comunitária no Bairro do Tanque.
CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA -
CNPJ nº 45.279.635/0001-08.
COLABORADORA: ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES E
AMIGOS DO BAIRRO DO TANQUE - CNPJ nº 04.792.846/0001-
62
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 467.220,00 (quatrocentos e
sessenta e sete mil e duzentos e vinte reais)
VIGÊNCIA: 01/01/2022 à 31/12/2022.
DATA DE ASSINATURA: 17/12/2021.
SIGNATÁRIOS: Eliane Doratiotto Endsfeldz, CPF n.º 077.850.568-
54 e Amaro José da Silva, CPF n.º 302.332.164-72.
TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 024/2021
PROCESSO Nº 46.928/21 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 015/21
OBJETO DA PARCERIA: Execução do Programa Creche
Comunitária – Região Central.
CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA -
CNPJ nº 45.279.635/0001-08.
COLABORADORA: ASSOCIAÇÃO DE SERVIÇOS
ASSISTENCIAIS DE ATIBAIA - CNPJ nº 44.707.206/0001-21
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 1.117.200,00 (hum milhão e cento
e dezessete mil e duzentos reais)
VIGÊNCIA: 01/01/2022 à 31/12/2022.
DATA DE ASSINATURA: 17/12/2021.
SIGNATÁRIOS: Eliane Doratiotto Endsfeldz, CPF n.º 077.850.568-
54 e Cinthia Elizabeth Silveira de Paula, CPF n.º 119.796.268-98

TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 023/2021
PROCESSO Nº 47.085/21 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 023/21
OBJETO DA PARCERIA: Execução do Programa Creche
Comunitária no Bairro Itapetinga.
CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA -
CNPJ nº 45.279.635/0001-08.
COLABORADORA: UABI – UNIÃO DOS AMIGOS DOS
BAIRROS DO ITAPETINGA - CNPJ nº 00.983.589/0001-95
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 562.740,00 (quinhentos e sessenta
e dois mil e setecentos e quarenta reais)
VIGÊNCIA: 01/01/2022 à 31/12/2022.
DATA DE ASSINATURA: 20/12/2021.
SIGNATÁRIOS: Eliane Doratiotto Endsfeldz, CPF n.º 077.850.568-
54 e Josenice Pereira Marques, CPF n.º 125.127.208-88

TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 028/2021
PROCESSO Nº 38.327/21 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 034/21
OBJETO DA PARCERIA: Execução do Programa Educando com
Música e Cidadania.
CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA -
CNPJ nº 45.279.635/0001-08.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

D
R

É
 P

IC
O

LI
 A

G
A

T
T

E
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

tib
ai

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

E
3A

-0
16

6-
99

85
-2

65
A

egoncalves
Realce

Atos do Poder Executivo

4

Imprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE
Quarta-feira, 22 de dezembro de 2021 - n.º 2384 - Ano XXV Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

COLABORADORA: ASSOCIAÇÃO DOS PAIS E AMIGOS DA
FANFARRA MUNICIPAL DE ATIBAIA- CNPJ nº 07.712.462/0001-
80
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 960.000,00 (novecentos e sessenta
mil reais)
VIGÊNCIA: 01/01/2022 à 31/12/2022.
DATA DE ASSINATURA: 20/12/2021.
SIGNATÁRIOS: Maria da Glória Carvalho Ribas Diniz, CPF n.º
402.831.958-78 e Guilherme pinto de Souza, CPF n.º 317.027.348-
54.

TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 030/2021
PROCESSO Nº 46.503/21 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 022/21
OBJETO DA PARCERIA: Execução do Programa Residência
Inclusiva.
CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA -
CNPJ nº 45.279.635/0001-08.
COLABORADORA: ASSOCIAÇÃO ESPÍRITA BENEFICENTE
CASA DO CAMINHO- CNPJ nº 86.790.268/0001-90
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 694.200,00 (seiscentos e noventa e
quatro mil e duzentos reais)
VIGÊNCIA: 01/01/2022 à 31/12/2022.
DATA DE ASSINATURA: 20/12/2021.
SIGNATÁRIOS: Magali Pereira Gonçalves Costato Basile, CPF n.º
064.742.618-89 e Paulo Birkmam, CPF n.º 107.935.588-08

TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 029/2021
PROCESSO Nº 46.560/21 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 017/21
OBJETO DA PARCERIA: Execução do Programa Centro Dia do
Idoso.
CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA -
CNPJ nº 45.279.635/0001-08.
COLABORADORA: MATER DEI CAM – CASA DE APOIO A
MENINA- CNPJ nº 03.951.901/0001-57
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 656.000,00 (seiscentos e cinquenta
e seis mil reais)
VIGÊNCIA: 01/01/2022 à 31/12/2022.
DATA DE ASSINATURA: 20/12/2021.
SIGNATÁRIOS: Magali Pereira Gonçalves Costato Basile, CPF n.º
064.742.618-89 e Gianmarco Bisaglia, CPF n.º 032.347.398-97.

2° TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO
N.º 043/2020
PROCESSO Nº 44.263/2020 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
013/2020
OBJETO DA PARCERIA: Prorrogação de prazo ao Termo de
Colaboração nº 043/2020.
CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA -
CNPJ nº 45.279.635/0001-08.
COLABORADORA: PROJETO SOCIAL CIDADÃO CAMPEÃO -
CNPJ nº 29.254.482/0001-98
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 227.500,00 (duzentos e vinte e sete
mil e quinhentos reais)
VIGÊNCIA: 01/01/2022 à 31/12/2022.
DATA DE ASSINATURA: 20/12/2021.
SIGNATÁRIOS: Daniel de Farias Dias, CPF n.º 080.179.746-20 e
Bárbara de Jesus Cabral, CPF n.º 430.518.618-71.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE
LICITAÇÕES, 21 de dezembro de 2021.

Edilma Gonçalves Rodrigues
Chefe da Divisão de Chamamentos e Processos de Seleção

EXTRATO DE CONTRATOS

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 49.750/2021 – TOMADA DE
PREÇOS Nº 022/2021
TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 158/21 –
Contratante: Prefeitura da Estância de Atibaia – Contratada: S.S.
KIKUCHI FUJINO – Objeto: prestação de serviços, atuando no
“centro de Formação Esportiva – Basebol e Softbol, realizando
treinamentos, de forma a oportunizar, desenvolver e fomentar o
esporte, por meio de realização de amistosos, torneios e competições,
para alunos, estruturando a equipe de beisebol e softbol de Atibaia/
SP – Vigência: 12 (doze) meses – Valor: R$ 169.200,00 – Assinatura:
17/12/2021.

PROCESSO N° 12.549/2018 - PREGÃO PRESENCIAL N°
037/18 - PROCESSO ELETRÔNICO Nº 3.597/20 – 10° TERMO
DE ADITAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.°
058/18 - Contratante: Prefeitura da Estância de Atibaia – Contratada:
COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA – Objeto: acréscimo no
importe de 0,16% - Valor: R$ 10.058,04 – Assinatura: 17/12/2021.

PROCESSO Nº 28.794/18 TOMADA DE PREÇOS Nº 015/18
PROCESSO ELETRÔNICO N° 6.542/2020 - 6° TERMO DE
ADITAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 025/19
- Contratante: Prefeitura da Estância de Atibaia – Contratada:
HEBROM CONSTRUTORA 7 LTDA – Objeto: prorrogação de prazo
– Vigência: 26/12/21 a 25/06/22 – Assinatura: 20/12/21.

Divisão de Contratos, 21 de Dezembro de 2.021.

Ana Flavia Neves Teixeira
Chefe de Divisão de Contratos

ARTIGO 15 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93

Para atendimento do disposto no § 2º do artigo 15 da Lei Federal nº
8666/93, a Secretaria Municipal de Administração torna público o(s)
preço(s) registrado(s) na(s) ata(s) abaixo discriminada(s), bem como,
a(s) respectiva(s) empresa(s) detentora(s), conforme segue:

PROCESSO N.º 06.348/21
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/21

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de ração para
cães adultos, cães filhotes, gatos adultos e gatos filhotes, destinada
ao consumo dos animais apreendidos pela Coordenadoria Especial
dos Direitos e Defesa Animal, encaminhados para o Abrigo Animal
Municipal, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze)
meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 01/06/2022).
Órgão Gerenciador: Coordenadoria Especial dos Direitos e Defesa
Animal

Ata de Registro de Preços n.º 204/2021
Empresa: R. F. LEITE AQUINO ALIMENTOS PARA ANIMAIS.

COTA PRINCIPAL

Lote: 01
Descrição: Ração para cães adultos. Requisitos: • proteína bruta –
mínimo 23% • extrato etéreo – mínimo 10% • fibra bruta – máximo
4% • matéria mineral – máximo 7,5% • umidade – máxima 10% •
cálcio – máximo 1,8% • cálcio – mínimo 0,8% • fósforo – mínimo
0,6% dentre os ingredientes relacionados no rótulo do produto na área
de composição básica do produto, temos que ter pelo menos 3 (três)
ingredientes de proteína de origem animal dos seguintes exemplos: 1º
– proteína de carne bovina, ovina, frango ou peixe (exemplos: carne
mecanicamente separada, hidrolisados, miúdos carne desidratada); 2º –

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

D
R

É
 P

IC
O

LI
 A

G
A

T
T

E
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

tib
ai

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

E
3A

-0
16

6-
99

85
-2

65
A